NEWS RELEASE





2021年11月1日

~ 第 14 回 RCC ラジオ・チャリティ・ミュージックソン~ 「こい Pay」を活用したキャッシュレス募金の取扱いについて

株式会社広島銀行(代表取締役頭取 部谷 俊雄)では、株式会社中国放送(代表取締役社長宮迫 良己)の実施する「第 14 回 RCC ラジオ・チャリティ・ミュージックソン」において、当行独自のスマホ決済サービス「こい Pay」を活用したキャッシュレス募金を取扱いますので、下記のとおりお知らせいたします。

昨年、コロナ禍に対応した募金受付手段として 6 本支店にて試行的に行いましたが、本年はこの取組みを全本支店・出張所に拡大し実施するものです。

記

こい Pay を活用したキャッシュレス募金

対 象 店 舗	広島銀行本支店・出張所
実 施 期 間	2021年11月1日(月)~2022年1月31日(月)
募金方法	広島県内の本支店・出張所に掲出している「第 14 回 RCC ラジオ・チャリ
	ティ・ミュージックソン」のポスターに貼り付けた QR コードを「こい Pay」アプリ
	で読み取り、任意の金額を入力し、画面案内に沿って確認操作を行うと
	募金が完了します
	※広島県外の支店・出張所においては、窓口にお問い合わせください

ECLiPay eta

- 広島銀行が運営するスマホ決済サービスで、銀行の安心セキュリティによりスマホひとつで便利にご利用いただけます。
- ・ 代金はその場で口座から引き落とされ、チャージの手間はかかりません。利用と同時 に登録メールアドレスにメールが届くので安心です。
- ・ 毎月のご利用額の 0.2%を、登録口座へ自動でキャッシュバックいたします。
- ・以下の銀行と相互連携しており、コンビニや家電量販店をはじめとした 全国の「銀行Pay」のマークが掲示された加盟店で利用できます。

相互連携対応の銀行・・・各行が提携する加盟店で利用できます。

(横浜銀行、福岡銀行、熊本銀行、十八親和銀行、ゆうちょ銀行、沖縄銀行、北陸銀行、北海道銀行) 詳しくはこい Pay 公式サイト(https://www.hirogin.co.jp/service/use/coi-pay/)をご覧ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社広島銀行 決済サービス部 Tm (082)247-5151(代表)

(参考)RCC ラジオ・チャリティ・ミュージックソン概要

名 称	第 14 回 RCC ラジオ・チャリティ・ミュージックソン
	RCC Radio Charity Musicthon
内 容	「目の不自由な方へ音の出る信号機を」を合言葉にラジオを通じて
	募金活動を行うチャリティキャンペーン
開催日時	2021年11月1日(月)~2022年1月31日(月)
募金受付方法	【銀行振込】
	・広島銀行、もみじ銀行、広島信用金庫、広島市信用組合の各店
	(振込手数料無料)
	【現金書留】
	・〒730-8504 広島市中区基町 21-3 RCC ラジオ
	【スマートフォン・パソコン受付】
	・つながる募金
	•LINE Pay
	【直接受付】
	(募金箱)
	・RCC 本社受付
	・広島県内のゆめタウン・ゆめマート・LECT 各店
	•提携金融機関の本店
	(キャッシュレス募金: <mark>こい Pay</mark>)
	•広島銀行本支店•出張所
同時実施局	STV ラジオ(北海道)、青森放送(青森)、IBC 岩手放送(岩手)、ラジオ福島
	(福島)、ニッポン放送(関東)、ラジオ大阪(大阪)、和歌山放送(和歌山)、
	西日本放送(香川)、KBC 九州朝日放送(福岡)、ラジオ沖縄(沖縄)
後 援	厚生労働省、国土交通省、文部科学省、内閣府、警察庁、全日本交通安全
	協会、全国社会福祉協議会